
Affari G.Finanziario Tributi Personale Contenzioso n. 34 Reg. Gen. n. 169 del 21-02-2023  -  pag. 1  -  Comune di 
Castellalto

COMUNE DI CASTELLALTO
Provincia di Teramo

Via Madonna degli Angeli, 21 – 64020  Castellalto (TE)
Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C. F. 80004770675  - P.IVA 00267060671

Sito Istituzionale: www.comune.castellalto.te.it

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii;
                                                                                                       

VISTO il Provvedimento del Sindaco di nomina dei  Responsabili dei Servizi e 
conferimento di funzioni dirigenziali;

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

COPIACOPIACOPIA   DIDIDI   DETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONE

N°34 DEL 21-02-2023    -   REG. GEN. N° 169              

AFFARI GENERALI – ECONOMICO FINANZIARIO – TRIBUTI 

PERSONALE - CONTENZIOSO

ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTIOGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA  ACQUISTO CARTA A4 USO UFFICIO DITTA: DECART DI 
CASOLI DI CHIETI CIG Z673A0AA7D

mailto:Gen.%20n.@73@
http://www.comune.castellalto.te.gov.it/


Affari G.Finanziario Tributi Personale Contenzioso n. 34 Reg. Gen. n. 169 del 21-02-2023  -  pag. 2  -  Comune di 
Castellalto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisto di carta A4 per le 
fotocopiatrici/stampanti in dotazione degli Uffici Comunali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 08/07/2022 dall'oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 08/07/2022 dall’oggetto 
"Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024" – esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 28/07/2022 dall’oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024" – 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
 
VISTO l’articolo 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., il quale dispone 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 
36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti”;

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi 
da parte delle amministrazioni pubbliche:
- l’art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 in materia di acquisto di beni e 
servizi;
- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 1 commi 495 e 502 della L. n. 208/2015 circa 
gli obblighi per le  Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico 
della Pubblica amministrazione (MEPA) per  gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero 
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 

TENUTO CONTO del D.L. 76 con il quale il legislatore dell’emergenza ha introdotto 
nuove soglie per gli affidamenti diretti, derogando all’art. 36, 2° comma del Codice dei 

mailto:Gen.%20n.@73@
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#036


Affari G.Finanziario Tributi Personale Contenzioso n. 34 Reg. Gen. n. 169 del 21-02-2023  -  pag. 3  -  Comune di 
Castellalto

contratti nonché all’art. 157 per 150.000,00 Euro per i lavori pubblici e 139.000,00 (come 
da ultima modifica del D.L. 77) per i servizi, forniture e servizi per l’ingegneria e 
l’architettura;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così 
come desumibile dal DURC;
 
RITENUTO, a seguito di valutazioni comparative dei prodotti presenti sul Mepa, di 
affidare il contratto in oggetto alla ditta Decart S.r.l., che offre carta BM 75 Gr OFfice 
A4 ad un prezzo di € 3,68 i.e. , CODICE MEPA:  DECA177304TE - PROCEDURA DI 
ACQUISTO NR. 218488 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7163860;

RITENUTO necessario impegnare la spesa per l’anno 2023, di € 893,04 imputandola 
con le modalità indicate nel dispositivo del presente atto;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, 
da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio;

DATO ATTO che il pagamento del corrispettivo, ai fini dell’assolvimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, è stato 
registrato presso il SIMOG, con conseguente attribuzione del seguente codice CIG  
Z673A0AA7D;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

mailto:Gen.%20n.@73@


Affari G.Finanziario Tributi Personale Contenzioso n. 34 Reg. Gen. n. 169 del 21-02-2023  -  pag. 4  -  Comune di 
Castellalto

VISTO le linee guida ANAC approvate;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa che, ai sensi della legge n. 241/90 costituisce la motivazione del 
presente atto e che, pertanto, si intende qui letta approvata e trascritta:

DI INCARICARE la ditta DECART S.R.L. avente sede legale in VIA PIANO DELLE 
VIGNE N. 53 – 66043 -  CASOLI (CH) P.I. E COD. FISCALE 01916890690  / P. IVA 
01916890690 / NUMERO REA CCIAA 138128 – CH, per la fornitura di carta per 
fotocopiatrici per l'importo complessivo di € 1.077,50  di imputare nell’ esercizio in cui 
la stessa risulta esigibile;

DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

DI IMPEGNARE mediante l’acquisizione dell’ordine del prodotto presente su Mepa 
CODICE MEPA:  DECA177304TE - PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 218488 - 
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7163860 come di seguito indicato:

Eserc. 
Finanz.

2023

Cap/Art 94 Descrizio
ne

Spese varie d'ufficio per stampati - registri - 
cancelleria

Descrizione: n. 240 RISME FORMATO A4 CARTA BM OFFICE 75 Gr

Intervento Acquisto di 
beni

CIG Z673A0AA7D Spesa 
ricorrente

No

Miss/Prog 1/3 Euro 1.077,50 Frazionabile 
in 12

No

Creditore DECART S.R.L.    scadenza durc 06/06/2023 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

mailto:Gen.%20n.@73@


Affari G.Finanziario Tributi Personale Contenzioso n. 34 Reg. Gen. n. 169 del 21-02-2023  -  pag. 5  -  Comune di 
Castellalto

28.02.2023 30 giorni € 1.077,50

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione della proposta del presente provvedimento da parte del responsabile del 
procedimento Dott.ssa Cialini Sonia;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria dell'Ente, e, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui alla Legge 136/2010, che il CIG attribuito dal SIMOG è il seguente: 
CIG Z673A0AA7D;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI PROVVEDERE, con separato atto, alla relativa liquidazione, previa presentazione 
di regolari fatture, riscontro di corrispondenza quantità e prezzi praticati ed 
accertamento della regolarità contributiva della  Ditta;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 
151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario che ne attesta la copertura.

mailto:Gen.%20n.@73@


Affari G.Finanziario Tributi Personale Contenzioso n. 34 Reg. Gen. n. 169 del 21-02-2023  -  pag. 6  -  Comune di 
Castellalto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Dario Di Donatantonio

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
VISTO per la regolarità contabile, nonchè per l'attestazione della copertura finanziaria del 
conseguente impegno di spesa, ai sensi degli artt. 151, 4^ comma e 153, 5^ comma del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267.

 f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi, dal 03-04-23 al 18-
04-23, sul Sito Web Istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 
18/06/2009, n. 69).

Castellalto, lì 03-04-23                               f.to IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castellalto, lì 03-04-23

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                                                            Dott. Dario Di Donatantonio

_________________________________

mailto:Gen.%20n.@73@

